
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

А РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
ПЕНТРУ 

ОКРОТИРЯ СЭНЭТЭЦИЙ 
СПИТАЛУЛ ОРЭШЕНЕСК 

ДИН ОРАШУЛ ДНЕСТРОВСК

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСК01 

М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ 
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я 
ДН1СТРОВСБКА М1СБКА Л1КАРНЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Государственное учреждение здравоохранения 
«ДНЕСТРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

V р£ п Г 6.

г г», чг о- , /

«с о г л а с о в а н о »
ih 'I-.' У- . \

Министр здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики 

______________К.В.Албулг , - 0 ^ 7 ;  , = Лг, . - -  ■ - о____Г, j •> л \  > f . :; у « т, ■

- j   2023 года №

г. Днестровск

О внесении изменения и дополнений 
в Приказ ГУЗ «Днестровская городская больница» 

от 19 декабря 2022 года №235 
«Об утверждении на 2023 год 

тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые 
в ГУЗ «Днестровская городская больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании», (САЗ 05-1) в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) в 
действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023года №135 «О внесении 
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики» от 21 октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 
год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики» САЗ (23-16), а также, в соответствии с 
письмами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 
от 21 апреля 2023 года №01.1-14/4062 и от 21 апреля 2023 года № 01.1 -14/4061,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУЗ «Днестровская городская больница» от 19 декабря 2022 
года № 235 «Об утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские услуги, 
оказываемые в ГУЗ «Днестровская городская больница», следующие изменение и 
дополнения:

а) Приложение №1 к Приказу дополнить разделом 8 «Медицинские услуги 
нарколога, психотерапевта» следующего содержания:

8. Медицинские услуги нарколога, психотерапевта

116.
Медицинское освидетельствование 
для установления состояния 
опьянения

1 освидетельствование 95,05

б) Приложение №1 к Приказу дополнить строкой 349-1 следующего 
содержания:

« Ультразвуковое исследование
349-1. опорно-двигательного аппарата 1 исследование 122,50

(1 сустав)

в) строки 1313-1316 раздела 70 «Прочие услуги» Приложения №1 к Приказу 
изложить в следующей редакции:

1313.
Выдача справки по перерасчету 
пенсий до 5 лет 1 справка 54,50

1314. Выдача справки по перерасчету 
пенсий свыше 5 лет

1 справка 60,00

1315. Выдача копий документов из архива 1 документ 7,35

1316.
Выдача копий актов, заключений 
эксперта и врачебных свидетельств о 
смерти

1 заключение 13,55

2. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим 
лицам, руководствоваться настоящим Приказом,

3. Ответственность за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя главного врача по экономическим вопросам Кифа И,А.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с £  £  uU cct- 2023 года и действует по 

31 декабря 2023 года включительно.

/ .  V* лТ1-■ J . . D  Г; г  „  - А ? 2/

Главный врач
ГУЗ «Днестровская городская больница»

Малюта А.П. 

0(219]32324

И.А. Танасиенко


